از زمان اولین کودتای بعثی‌ها در عراق و بعد کودتای دوم که منجر به ماندگاری بعثی‌ها بر مصدر امور عراق شد تا سال‌ها بعد که صدام رسماً رئیس‌جمهور و همه‌کاره آن کشور شد، یک ناظر تیزبین تمام اتفاقات عراق را از نزدیک زیر نظر داشت. دست تقدیر او را با دقت و وسواس زیاد به نظاره مرد جاه‌طلب عرب‌ها نشانده بود. قیام سال ۱۹۶۳ (۱۳۴۲ شمسی) مردم ایران که چیزی نمانده بود به یک پیروزی عجیب و غریب تبدیل شود، به رهبری او شکل گرفته بود و این، دلیل تبعید او به عراق بود؛ آن هم درست در بحبوحه اولین دوره روی کار آمدن بعثی‌ها. سربازان او، امام^(ع) که قرار بود روزی با اشاره‌اش قلب‌های زیادی از خود بی‌خود شوند و فقط برای او بتیند، هنوز در گهوار دهانشان بودند.

در خلال سال‌های ۱۹۶۸-۱۹۶۳ میلادی- یعنی از زمان اولین کودتای بعثی‌ها در عراق و بعد کودتای دوم که منجر به ماندگاری بعثی‌ها بر مصدر امور عراق شد تا سال‌ها بعد که صدام رسماً رئیس‌جمهور عراق و همه‌کاره آن شد- یک ناظر تیزبین تمام اتفاقات عراق را از نزدیک زیر نظر داشت. دست تقدیر او را با دقت و وسواس زیاد به نظاره مرد جاه‌طلب عرب‌ها نشانده بود. قیام سال ۱۹۶۳ (۱۳۴۲شمسی) مردم ایران که چیزی نمانده بود به یک پیروزی عجیب و غریب تبدیل شود، به رهبری او شکل گرفته بود و این، دلیل تبعید او به عراق بود؛ آن هم درست در بحبوحه اولین دوره روی کارآمدن بعثی‌ها. سربرازان او، ام‌ام^(ع) که قرار بود روزی با اشاره‌اش قلب‌های زیادی از خود بی‌خود شوند و فقط برای او بتپند، هنوز در گهواره‌هایشان بودند.

فرانسه جای خوبی بود. آنچه را آنها می‌خواستند عراق داشت: نفت، و آنچه عراق می‌خواست، فرانسه داشت: اسلحه. گفت‌وگوها آغاز شد

نداشت. صدام با کمی فشار بیشتر از سوی کردها، حتی حاضر می‌شد نیمی از خاک این کشور را هم در ازای تضمین ادامه حکومت حزب بعث بپردازد اما شاه به سادگی پذیرفت.

در ششم مارس ۱۹۷۵ (سیزدهم اسفند ۱۳۵۳) در حاشیه اجلاس اوپک در الجزایر، قرارداد ۱۹۷۵ با وساطت بومدین- رئیس‌جمهور الجزایر- میان شاه و صدام منعقد شد؛ کاری که به منزله خنجر زدن از پشت به کردها بود. یکی از نمایندگان مجلس شورای ملی شاه روزی را به خاطر می‌آورد که کاک مصطفی بارزانی در عظیمیه کرج به او می‌گفت از نوک پا تا فرق سرش بابت این اقدام شاه درد می‌کند اما با این حال به پسرش ادریس اکیدا توصیه می‌کرد باوجود همه اینها،